
č .  s m l . :  S M L  2 0 0 0 0 5 0  

S M L O U VA  
 O  P O S K Y TOVÁ N Í  S LU Ž E B  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Národní sportovní agentura 

se sídlem: Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, 11800, Malá Strana 

adresa pro doručování: Národní sportovní agentura, Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 

IČO: 07460121 

bank. spojení: 

zastoupená:

(dále jen „Objednatel“)  

číslo smlouvy Objednatele: 

 

a 

 
KROKEM s.r.o., 

se sídlem: V Chaloupkách 379/17, 198 00 Praha 9 

IČO: 06946861, DIČ: CZ06946861 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 291864 

bank. spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 

zastoupen:

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele uskutečňovat činnosti a poskytovat služby v 
oblastech specifikovaných touto smlouvou, v souladu s touto smlouvou a podle písemných a 
ústních požadavků objednatele předaných Poskytovateli. 

 
2.  Plnění ze strany Poskytovatele bude poskytováno na základě požadavků objednatele v oblasti 

podpory potenciálních žadatelů o dotaci dle dotační výzvy Objednatele pod názvem Výzva 
16/2020 Podpora sportovních svazů 2021 (dále jen „Výzva“), která je určena na podporu 
sportovních svazů v České republice, přičemž celkový počet žadatelů o dotaci dle uvedené Výzvy 
nebude vyšší než 120.  



2 

 
3. Plnění ze strany Poskytovatele zahrnuje zejména následující povinnosti: 

a) přípravu průvodní prezentace v programu PowerPoint MS Office pro žadatele v rámci 
informačního semináře, 

b) zajištění vlastní odborné prezentace na uvedeném semináři a zodpovězení 
navazujících dotazů ze strany potenciálních žadatelů o dotaci, 

c) vyřizování konzultací potenciálních žadatelů o dotaci při zpracování podkladových 
dokumentů a materiálů, 

d) zajištění osobních či telefonických, případně online konzultací s jednotlivými 
potenciálními žadateli o dotaci, 

e) zajištění případné formální kontroly datových souborů žadatele před finalizací a 
odesláním jejich žádosti o dotaci a asistenci při konsolidaci dat a informací. 

 
3.  Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli odměnu definovanou v článku 

VI. této smlouvy. 
 

Čl. II. 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. K plnění předmětu smlouvy je 
Poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle 
svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze 
zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a v jejich mezích také 
příkazy objednatele. 

 
2.  Poskytovatel je povinen plnění dle této smlouvy poskytovat objednateli dle jeho požadavků. 
 
3.  Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 

smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že příkazy 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to 
objednatele neprodleně písemně upozornit. 

 
4. Poskytovatel je povinen vést písemně evidenci poskytnutého plnění a jeho rozsahu (hodin činnosti 

pro Objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku VI. této smlouvy. Tuto evidenci 
je Poskytovatel povinen předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené kontaktní osobě 
Objednatele. Bez potvrzení touto kontaktní osobou nemůže být evidence Poskytovatele použita 
jako podklad k fakturaci odměny. 

 
Čl. III. 

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků 
Poskytovatele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 
Součinnost je povinen poskytnout jen na vyžádání Poskytovatele adresované kontaktní osobě 
Objednatele. Toto vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované součinnosti. 

Čl. IV. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2021 nebo do vyčerpání maximálního počtu 
hodin dle čl VI. odst. 2 této smlouvy. 



3 

Čl. V. 
Termín plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provést předmět smlouvy v následujících termínech: 

a)  plnění dle čl. I.  odst. 3 písm. a) až d) bude uskutečněno v termínu od účinnosti této 
smlouvy do termínu ukončení příjmu žádostí ve Výzvě. 

  b) plnění dle čl. I.  odst. 3 písm. e) bude uskutečněno nejpozději do 31. 3. 2021.  

Čl. VI. 
Cena a platební podmínky 

1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah plnění dle této smlouvy nebude vyšší než 600 hodin, 
což odpovídá maximální částce za plnění dle této smlouvy: 

300 000,- Kč bez DPH, 

 363 000,- Kč s DPH. 

3. Počet hodin práce pro Objednatele bude Poskytovatelem písemně řádně prokázán na základě 
evidence dle čl. II. odst. 4. 

4. Výše uvedená cena v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Poskytovatele, jako jsou např. 
administrativní práce, hovorné, cestovné apod. spojené s poskytováním plnění dle této smlouvy. 

5. Odměna bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. 
Součástí faktury bude evidence počtu hodin za fakturované období a vedená v souladu s článkem 
II. odst. 4 této smlouvy. Faktura bude vystavena jednou měsíčně za poskytnuté plnění dle této 
smlouvy. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat 
následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že 
vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této 
Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, a fakturovanou částku. 

7. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle 
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury příjemci faktury (viz předchozí odstavec). Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání finančních prostředků z bankovního účtu Objednatele na 
bankovní účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 

 
 
 
 



4 

Čl. VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy, ledaže se jedná 

a)  o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b)  o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této smlouvy, 
odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, přičemž těmi osobami jsou: 

  a) za Objednatele: 

  b) za Poskytovatel

 
Čl. IX. 

Sankce 

1. V případě nedodržení termínu uvedeném v čl. V odst. 1 písm. a), je Poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za porušení této povinnosti. 

2. V případě nedodržení termínu uvedeném v čl. V odst. 1 písm. b), je Poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za porušení této povinnosti. 

3. Jestliže Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VIII. této smlouvy, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti. 

4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonné úroky z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění u povinné strany. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody ani povinnost Poskytovatele řádně poskytovat plnění dle této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,  

b) Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel bude v prodlení s 
plněním jakékoliv povinnosti dle této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní. 

9. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s 
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
kalendářních dní. 



5 

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

Čl. X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 
podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

4. Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním této Smlouvy v registru 
smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 
Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. Nebude-li tato Smlouva 
zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v 
této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

5. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy dále 
prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 



6 

Čl. X. 

Datum a podpisy účastníků 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 


